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Formandens beretning for 2008 

 

2008 var et godt og produktivt år, hvor mange nye skibe blev sat i søen – vi har f.eks. fået et 
byggeudvalg, en task force, en gruppe der varetager vedligeholdelsen af fælleshusene, en strikkeklub, der 
er fredagscaféer – og mange af de senere års nyskabelser kører  – oplysningsforbund, hotspot, sØKOst, og 
vores band Søvang All Stars spiller jo stadig for fuld musik ... samtidig med at traditionerne lever og har 
det godt – kælderen lever i bedste velgående, der er pinsefest, skt. Hans, sommerfest etc.  
Vi har et godt samarbejde i bestyrelsen, og føler generelt, at der er rigtig god opbakning til de mange 
forskellige aktiviteter og arrangementer. 

1. Regler 
Vi vil gerne arbejde for, at alle medlemmer føler sig lige meget hjemme i Søvang. Der er mange 
forskellige interesser i spil her i Søvang, og bestyrelsen ser det som sin opgave at være bindeled imellem 
dem. Bestyrelsen er ikke interesseret i, at foreningen skal trækkes i en bestemt retning, men vi vil skabe 
grobund for, at enhver kan få plads til udfoldelse. 

I 2008 gjorde vi meget ud af at snakke os til rette når regler og uenighed var på dagsordenen. Til det 
formål lavede vi en gruppe (som også kendes under navnet task force) med skiftende besætning for at 
kunne møde hver enkelt på den bedste måde. Det havde vi både gode og dårlige erfaringer med, men 
generelt har det været en god oplevelse med task force, som vi vil fortsætte med.  
I 2009 vil vi fokusere mere på de regler, vi rent faktisk har og er blevet enige om. Derfor vil denne 
generalforsamling behandle størstedelen af vores reglsæt, som den nye bestyrelse vil praktisere. Hvis en 
regel synes uhensigtsmæssig for nogen, har man altid muligheden for at få den ændret på en 
generalforsamling. I øvrigt har vi – og det er måske ikke særligt overraskende – oplevet en tendens til, at 
man nemt fokuserer på andres fejl og undladelser og glemmer sine egne. Så hvis man beklager sig over 
andre, kan det være en god idé at se på sig selv ved samme lejlighed. 

2. Fællesskab 
Vi ønsker en god stemning i foreningen med respekt for forskelligheden og andre synspunkter end ens 
egne. Det er med dette udgangspunkt bestyrelsen aktivt går ind i løsning af store og små konflikter. I 2008 
var vi nogle gange ude for at blive draget ind i konflikter, der bundede mere i dårlig kemi mellem 
personer end egentlige sagsforhold. Det har vi ikke været så glade for, så i år vil vi forsøge at blive bedre 
til at vurdere, hvilke sager vi skal blande os i og hvilke vi skal holde os udenfor. 

Vi synes i bestyrelsen, at det er vigtigt at vi afholder de store årlige fælles fester: pinsefest, skt. Hans, 
Søvang Cup, sommerfest, loppemarkeder, julefrokost osv . Det er arrangementer, som foreningen poster 
penge i, men de penge er nok den udgift, vi er allergladest for at have. Der var rigtig god tilslutning i 
2008, og det håber vi også der vil være i år. Disse sociale arrangementer og herunder festerne er selve 
nerven i vores foreningsliv. Festerne bliver dog kun til noget, hvis nogen påtager sig at arrangere dem. 
Alan fra have 76 har tidligere været primus motor, og ønsker en mere neutral rolle. Vi søger derfor efter 
personer, der vil påtage sig at være tovholdere på henholdsvis pinsefest, sommerfest og julefrokost. Efter 
min beretning har man mulighed for at melde sig. Alan og andre veteraner står selvfølelig til rådighed 
med erfaringer og ekspertise. 

Men forening og fællesskab er også andet end de store arrangementer med piber og trommer. Vi der 
sidder i bestyrelsen  ønsker fortsat at støtte aktivt op om oprettelsen af fælleskaber som sØKOst, hotspot, 
oplysningsforbund mv. Derfor har vi foreslået den tilføjelse til formålsparagraffen, som skaber det 
juridiske grundlag for det. Der har været en del snak om, at det er noget mærkeligt noget, de har gang i og 
at pengene risikerer at forsvinde. Men dertil kan vi kun sige, at det står enhver frit at deltage eller lade 
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være og at pengene er sikret ved, at personer i underforeningerne personligt hæfter for de penge, de har 
lånt af foreningen. Og der skal altså være plads til, at fællesskabet kan udfolde sig frit og i alle retninger. 
Eller bliver Søvang til et museum. 

Det helt store problem med vores underforeninger er, hvordan de skal eller ikke skal være knyttet til selve 
haveforeningen. Det tænker vi meget over for tiden. Hvordan den endelige konstruktion med 
underforeninger bliver – om de skal være en officiel del af Søvang eller fungere fuldstændig selvstændigt 
– forventer vi en afklaring på i løbet af i år. Det er ikke noget, der skal afgøres på denne 
generalforsamling eller nødvendigvis på en generalforsamling, men ellers ser vi gerne at hele foreningen 
deltager i diskussionen. Hvordan det end ender, vil vi stadig holde fast i ønsket om at bestyrelsen skal 
kunne yde lån til opstarten af sådanne foreninger. 

3. Regnskab 
Vores regnskab ser fornuftigt ud og vi vil fortsætte det gode arbejde, som gerne skulle resultere i en mere 
gennemsigtig og åben økonomi. Regnskabet for 2008 lider dog stadig under, at der var en del skiftende 
kasserere i starten af regnskabsåret, og at Ane har skullet bruge tid på at sætte sig ind i det. Vi forventer 
dog, at regnskabet for 2009 bliver nemmere at have med at gøre. 

4. Fælles bygninger 
Duehuset er blevet shinet op indvendigt, og selv om det endnu ikke har fået nyt tag, er der skred i sagerne. 
Der er blevet oprettet en byggegruppe til at tage sig af vores to fælleshuse, og deres forslag til renovering 
vil de selv fremlægge. 

5. Mulig kloakering af Søvang 
Kommunen overvejer om Søvang og de andre kolonihaveforeninger i Århus skal kloakeres. Hvis det sker, 
er det altså på kommunens initiativ og med kommunens begrundelser. Det ved vi ikke meget om i 
skrivende stund, men sikkert mere til generalforsamlingen. Der vil under alle omstændigheder blive 
oplyst om udviklingen i sagen, når der er nyt. 

6. Arbejdsdage 
Det gik ikke så godt med at holde ukrudtet nede på fællesarealerne i 2008. Det tager vi selvfølgelig på os. 
Men vi ser også gerne, at der møder flere op til vores fælles arbejdsdage.  Som noget nyt bliver de i 2009 
afholdt den 21. i hver måned i sæsonen. 

7. Kalenderen 

I 2008 var det lidt tilfældigt, hvordan vi gjorde opmærksom på arrangementer og aktiviteter. Med 
indkaldelsen til generalforsamlingen i år er der fulgt en kalender, hvor vi har indsat de arrangementer og 
aktiviteter, vi kender til på nuværende tidspunkt. Dertil vil de i videst muligt blive annonceret både via e-
mail, sms fra formandstelefonen og på tavlen – dette sidste gælder selvfølgelig også for arrangementer, vi 
ikke kender til endnu. 

 

Flemming Skøtt, formand 


